МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХНЕУРАЛЬСКИЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ - КАЗАЧИЙ

КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

(ГБПОУ «ВАТТ-ККК»)

ПРИКАЗ

« 30 » 06 2025 года № 450-05

г. Верхнеуральск

«Об утверждении программ,
входящих в структуру ОП на
2025-2026учебный год (бюджет)»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.09.2012 г. (с изменениями и дополнениями), Федеральным
государственным образовательным стандартом среднего общего образования. Программой
воспитания и социализации обучающихся ГБПОУ «Верхнеуральский агротехнологический
техникум-казачий кадетский корпус» на 2024-2027 гг. и на основании контрольных цифр
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2025-
2026 учебный год. решения Педагогического совета (Протокол № 6 от 30.06.2025г.), с учетом
мнений работодателей, студентов и их родителей, законных представителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы воспитания, календарные планы воспитательной
работы по программам среднего профессионального образования, профессионального
обучения по профессии рабочего, должности служащего, из числа лиц с ограниченными
возможностями здоровья с различными формами умственно отсталости, не имеющих
основного общего или среднего общего образования Приложение!;

2. Утвердить программы развития универсальных учебных действий при
получении среднего общего образования, включающие формирование компетенций,
обучающихся в области учебно-исследовательской деятельности Приложение 2;

3. Утвердить программы коррекционной работы, включающие организацию
работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья Приложение 3;

4. Инженеру-программисту разместить на официальном сайте техникума
программы входящие в структуру основных образовательных программ;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Я. Докшин

Исп. Переродила Ю.Б.

Приложение 1 к Приказу
директора ГБПОУ «ВАТТ-ККК»

от 30.06. 2025 г. № 450-05 .

№
п/п

Программа Срок
реализации

Наименование филиала

1 Рабочая программа воспитания по специальности
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной
техники и оборудования

3 года 10 мес. Верхнеуральск
Фершампенуазский
филиал

2 Рабочая программа воспитания по специальности
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств

3 года 10 мес. Верхнеуральск

3 Рабочая программа воспитания по профессии 35.01.15
Мастер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования в сельском хозяйстве

1 год 10 мес. Верхнеуральск

4 Рабочая программа воспитания по специальности
44.02.01 Дошкольное образование

3 года 10 мес. Верхнеуральск

5 Рабочая программа воспитания по профессии 43.01.09
Повар, кондитер

2 года 10 мес. Верхнеуральск
Кизильский филиал

6 Рабочая программа воспитания по профессии 35.01.27
Мастер сельскохозяйственного производства

1 год 10 мес. Кизильский филиал
Уйский филиал
Фершампенуазский
филиал

7 Рабочая программа воспитания по профессии 08.01.28
Мастер отделочных строительных и декоративных
работ

1 год 10 мес. Кизильский филиал

8 Рабочая программа воспитания по профессии 46.01.03
Делопроизводитель

10 мес. Кизильский филиал

9 Рабочая программа воспитания по профессии 46.01.03
Делопроизводитель

1 год 10 мес. Фершампенуазский
филиал

10 Рабочая программа воспитания по профессии 35.01.24
Управляющий сельской усадьбы

2 года 10 мес. Уйский филиал

И Рабочая программа воспитания по профессии 35.01.23
Хозяйка(ин) усадьбы

2 года 10 мес. Уйский филиал

12 Рабочая программа воспитания по программе
профессионального обучения из числа лиц с
ограниченными возможностями здоровья по
профессии рабочего 18103 «Садовник»

1 год 10 мес. Уйский филиал

13 Рабочая программа воспитания по программе
профессионального обучения из числа лиц с
ограниченными возможностями здоровья по
профессии рабочего 19727 «Штукатур»

1 год 10 мес. Кизильский филиал

14 Рабочая программа воспитания по программе
профессионального обучения из числа лиц с
ограниченными возможностями здоровья по
профессии рабочего 17531 «Рабочий зеленого
хозяйства»_______________________________________

1 год 10 мес. Верхнеуральск

Приложение 2 к Приказу
директора ГБПОУ «ВАТТ-ККК»

от 30.06. 2025 г. № 450-05 ,

№
п/п

Программа Профессия/специальность Срок
реализации

Наименование
филиала

1

Программа развития
универсальных учебных
действий при получении
среднего общего образования,
включающая формирование
компетенций обучающихся в
области учебно­
исследовательской деятельности
для профессий, специальностей
технологического профиля

35.02.16 Эксплуатация и
ремонт сельскохозяйственной
техники и оборудования

3 года 10
мес.

Верхнеуральск
Фершампенуазский
филиал

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
автотранспортных средств

3 год 10
мес.

Верхнеуральск

35.01.15 Мастер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования в
сельском хозяйстве

1 год 10
мес.

Верхнеуральск

35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного
производства

1 год 10
мес.

Кизильский
филиал
Уйский филиал
Фершампенуазский
филиал

08.01.28 Мастер отделочных
строительных и декоративных
работ

1 год 10
мес.

Кизильский
филиал

2

Программа развития
универсальных учебных
действий при получении
среднего общего образования,
включающая формирование
компетенций обучающихся в
области учебно­
исследовательской деятельности
для специальностей
гуманитарного профиля

44.02.01 Дошкольное
образование

3 года 10
мес.

Верхнеуральск

3 Программа развития
универсальных учебных
действий при получении
среднего общего образования,
включающая формирование
компетенций обучающихся в
области учебно­
исследовательской деятельности
для профессий естественно­
научного профиля

35.01.24 Управляющий
сельской усадьбы

2 года 10
мес.

Уйский филиал

43.01.09 Повар, кондитер 2 года 10
мес.

Верхнеуральск
Кизильский
филиал

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 2 года 10
мес.

Уйский филиал

4 Программа развития
универсальных учебных
действий при получении
среднего общего образования,
включающая формирование
компетенций обучающихся в
области учебно­
исследовательской деятельности
для профессий социально-
экономического профиля

46.01.03 Делопроизводитель 1 год 10
мес.

Фершампенуазский
филиал

Приложение 3 к Приказу
директора ГБПОУ «ВАТТ-ККК»

от 30.06. 2025 г. № 450-05 .

п/п
Программа Профессия/специальность Срок

реализации
Наименование

филиала

1

Программа коррекционной
работы, включающая
организацию работы с
обучающимися с
ограниченными
возможностями, здоровья и
инвалидами для профессий,
специальностей
технологического профиля

35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники
и оборудования

3 года 10
мес.

Верхнеуральск
Фершампенуазский
филиал

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
автотранспортных средств

3 год 10
мес.

Верхнеуральск

35.01.15 Мастер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования в
сельском хозяйстве

1 год 10
мес.

Верхнеуральск

35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного
производства

1 год 10
мес.

Кизильский филиал
Уйский филиал
Фершампенуазский
филиал

08.01.28 Мастер отделочных
строительных и декоративных
работ

1 год 10
мес.

Кизильский филиал

2

Программа коррекционной
работы, включающая
организацию работы с
обучающимися с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидами для
специальностей
гуманитарного профиля

44.02.01 Дошкольное
образование

3 года 10
мес.

Верхнеуральск

3 Программа коррекционной
работы, включающая
организацию работы с
обучающимися с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидами для профессий
естественно-научного
профиля

35.01.24 Управляющий
сельской усадьбы

2 года 10
мес.

Уйский филиал

43.01.09 Повар, кондитер 2 года 10
мес.

Верхнеуральск
Кизильский филиал

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 2 года 10
мес.

Уйский филиал

4 Программа коррекционной
работы, включающая
организацию работы с
обучающимися с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидами для профессий
социально-экономического
профиля

46.01.03 Делопроизводитель 1 год 10
мес.

Фершампенуазский
филиал